
令和４年８月１０日 

利用者・ご家族 各位 

                           就労支援センターたまん 

                           施 設 長 金 城 幸 範 

                              【公印省略】 

 

「就労支援センターたまん」利用者の新型コロナウイルス感染について 

        

猛暑の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。日頃から「たまん」の活動

に対し、ご支援とご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、みだしのことについて、下記のとおり「たまん」利用者の新型コロナウイルス

の感染が確認されましたので状況についてご連絡致します。 

 

１．利用者（サン班） 

【経過】 

８月 ２日（火）開所 当該利用者出勤 最終出勤日 

８月 ５日（金）開所 当該利用者休み（発熱） 

８月 ６日（土）閉所 当該利用者休み（陽性の報告あり） 

 

２．利用者（トライ班）  

【経過】 

８月 ４日（木）開所 当該利用者出勤 最終出勤日 

８月 ５日（金）開所 当該利用者休み （発熱） 

８月 ６日（土）閉所 当該利用者休み（陽性の報告あり） 

 

３．利用者（トライ班） 

【経過】 

８月 ４日（木）開所 当該利用者出勤 最終出勤日 

８月 ５日（金）開所 当該利用者休み （発熱）陽性の報告あり 

 

４．利用者（大地班） 

８月 ４日（木）開所 当該利用者出勤 最終出勤日 

８月 ５日（金）開所 当該利用者休み （発熱） 

８月 ８日（月）在宅サービス 当該利用者休み ＰＣＲ検査にて陽性 

 

 



５．利用者（大地班） 

８月 １日（月）開所 当該利用者出勤 最終出勤日 

８月 ２日（火）開所 当該利用者休み （同居家族が発熱のため） 

    ～８月７日（日）閉所 当該利用者休み 

８月 ９日（火）在宅サービス 当該利用者休み（発熱）陽性 

 

 

【施設の対応】 

８月 ６日（土）施設内の消毒及び換気、今後の対応等を協議する。 

施設内において感染者が数名確認されたため、８月８日（月）より1 

週間、利用者の安全上在宅サービスを実施する。保護者・利用者には

電話にて伝える。 

 

【保護者・関係者の皆様へ】 

○保護者・関係者の皆様には、大変ご迷惑をおかけし恐縮に存じますが、当該利用者及

びご家族などへの人権尊重・個人情報保護に、ご理解とご配慮を賜りますよう切にお

願い申し上げます。 

○利用者の体調の変化などがありましたら「たまん」の方までご連絡下さいますようお

願い致します。 

〇濃厚接触者はいませんが、沖縄県内において未だ多くの感染者が確認されるなど、新

型コロナウイルスの感染拡大が収束しない状況です。不要不急の外出自粛や、消毒、

換気の徹底、買い物の際混雑する時間を避ける等、改めて新型コロナウイルス感染防

止へのご協力をお願い致します。 

〇沖縄県内において、５，０００名を超える感染者が確認されています。他の施設で

は、施設内感染やクラスターが発生している状況ですので、咳や微熱など、風邪症状

のある利用者は利用を控えて頂きますようお願いします。 

  また、ご家族が感染している場合や熱がある場合には、利用を控え、ＰＣＲ検査を

受検して頂きますようお願いします。 


